
5

Įžanga

2004 m. laikytini istoriniais dėl Europos Sąjungos plėtros ir teisėjų bei kitų darbuotojų iš 
dešimties naujų valstybių narių atvykimo į Teisingumo Teismą, o 2005 m. labiausiai išsiskiria 
svarbiu Europos Sąjungos teismų sistemos pasikeitimu. Europos Sąjungos tarnautojų teis-
mas, kurio nariai pradėjo eiti pareigas 2005 m. spalio mėn., yra pirmoji specializuota teisėjų 
kolegija, įsteigta po Nicos sutartimi padarytų pakeitimų. 

Praėjusius metus taip pat galima laikyti įsitvirtinimo metais. Pirmiausia Teisingumo Teismas 
privalėjo prisitaikyti prie naujos situacijos, kad yra 25 valstybės narės ir 20 oficialiųjų kalbų. 
Be to, įvairiomis 2004 m. Teisingumo Teismo patvirtintomis vidaus priemonėmis, skirtomis 
pagerinti savo darbo metodų veiksmingumą, 2005 m. jau buvo pasiekta akivaizdžių 
rezultatų. Tą ypač iliustruoja labai sutrumpėję bylų nagrinėjimo terminai, būtent nagrinėjant 
prašymus dėl prejudicinių sprendimų priėmimo. Galiausiai pažymėtina ir tai, kad 2005 m., 
lyginant su 2004 m., padidėjo Pirmosios instancijos teismo baigtų bylų skaičius. 

Toliau pranešime skaitytojas galės susipažinti su institucijos raidos per 2005 m. santrauka, 
Teisingumo Teismo ir Pirmosios instancijos teismo teisminės veiklos apžvalga kartu su sta-
tistikos duomenimis ir Tarnautojų Teismo per tris mėnesius nuo jo narių pareigų ėjimo 
pradžios patvirtintų organizacinių priemonių suvestine.

Teisingumo Teismo pirmininkas
V. Skouris




